[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _19.07.2019__

                         № _926__
г. Касимов
«Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Касимовского муниципального района Рязанской области»
В соответствии со  статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Рязанской области от 15 октября 2012 года № 79-ОЗ «О реализации отдельных положений Трудового кодекса Российской Федерации в сфере оплаты труда на территории Рязанской области» администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 1 октября 2019 года заработную плату работников муниципальных учреждений Касимовского муниципального района Рязанской области путем увеличения в 1,043 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
2. Установить, что при индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области на соответствующий финансовый год.

4. Органам местного самоуправления Касимовского муниципального района Рязанской области: Управлению образования администрации Касимовского муниципального района, Управлению культуры и туризма администрации Касимовского муниципального района, Отделу по делам молодежи и спорту администрации Касимовского муниципального района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, обеспечить реализацию подведомственными учреждениями пункта 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по экономике – Рощину Г.С.
Глава администрации Касимовского

муниципального района Рязанской области

    Г.С. Боков

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

по экономике

	Г.С. Рощина

	(подпись, дата)

	и.о. начальника юридического отдела

	С.А. Забродина

	(подпись, дата)

	Начальник финансово-казначейского управления

	С.В. Кочетков

	(подпись, дата)

Земцова М.Н.

8 (49131) 2-01-54